2025 年 10 月 16 日

お客様各位

株式会社中村電機製作所

開発技術部

防爆パソコン内蔵 PC（Win10 対応）生産終了のご案内

拝啓 貴社益々のご隆昌のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社の耐圧防爆パソコンに内蔵しております PC（Win10 対応）につきまして、

下記事由により 2026 年夏頃を目途に販売を終了致します。

つきましては、事前にご案内申し上げますと共に、何卒ご了承賜りますよう

お願い申し上げます。

敬具

記

対象製品 EX5056-1、EX4841-1

変更区分 構成部品変更

変更内容 内蔵 PC の変更

㈱インタフェース

（対象機器）TPC-F019C15S(W10XB)A03

TPC-F019C15S(W10XB)A01

（代替機器）Win11 対応の後継機を予定(2026 年夏頃）
変更理由 OS 供給終了に伴う生産終了

OS：Windows 10 IoT Enterprise 2016 LTSB

Win10 対応製品の最終受注受付

日

2025 年 12 月 25 日

（㈱インタフェース最終受注受付日：2026 年 1 月 30 日）

Win10 対応製品の最終出荷日 2026 年 9 月 30 日

※マイクロソフトにおける OS の延長サポート

終了時期は 2026 年 10 月 13 日となっています。

Win11 対応製品の発売予定日 Win10 対応製品の販売終了に伴い、メーカーにて Win11

対応の後継機種の開発を進めております。発売予定日につ

きましては、詳細が確定次第、改めてご案内申し上げます。

以上